
「JSCA 中部 新春記念講演会２０２1 年度」のご案内 

2022 年 1 ⽉吉⽇ 
JSCA 中部⽀部 事業委員会 

 
 ⽇頃は JSCA 中部⽀部の活動にご理解とご協⼒を賜り御礼申し上げます。 
新年互礼会は新型コロナウィルスの感染が拡⼤していることから、オンラインによる新春記念講演会とし
て開催いたします。 
オンライン記念講演は、名古屋⼤学⼤学院⽣命農学研究科 森林・環境資源科学専攻  
森林・環境資源科学 ⼭崎真理⼦准教授による「SDGs と建築」の表題によるご講演して頂きます。 
オンラインイベントとして開催いたしますので、今まで遠⽅のため参加をためらっていた⽅も参加しやす
くなっています。 

記 
1. ⽇時 2022 年 2 ⽉ 8 ⽇（⽕） 15：00〜16：30（14：30 から接続開始） 

※接続(⼊室)時に参加者確認をしますので、早めの接続（⼊室）にご協⼒ください。 
2. 予定プログラム 

・新春の年頭挨拶：内本⽀部⻑    15：00〜15：10 
・記念講演 題⽬「SDGs と建築」  15：10〜16：15 

名古屋⼤学⼤学院⽣命農学研究科 森林・環境資源科学専攻 森林・環境資源科学 ⼭崎真理⼦准教授 
SDGs（Sustainable Development Goals）の概要（17 のゴール）からお話し頂き、2030 年までに     
持続可 能でよりよい世界を⽬指す国際⽬標の実現に向けて、建築業界（構造技術者）がどのように  
取り組んでいくのかを、先⽣のご思想やご経験を踏まえて、ご講演頂けます。 

・閉会の挨拶            16：15〜16：20 
 
3. 使⽤ツール Microsoft Teams 
4. 参加費  正会員・⼀般会員・賛助会員・学⽣：500 円   ⾮会員：1,500 円        
       ※参加費を以下の⼝座に振り込みください 
        恐れ⼊りますが振り込み⼿数料はご負担頂きますようお願いいたします 
5. 定員 200 名（定員になり次第、締め切らせていただきます） 
6. 申込⽅法：下記 URL か QR コードより google フォームにてお申し込みください。   

       https://forms.gle/To9psAyzGH3h5zbA7      
7. 構造⼠更新：JSCA 建築構造⼠登録更新のため評価点申請中 
8. CPD：建築 CPD 情報提供制度対象講習会申請中 
 ------【参加費振込先】------ 
  ■銀⾏名  三菱 UFJ 銀⾏ 
  ■店名   ⼤津町⽀店（オオツマチ⽀店）    
  ■⼝座番号 普通 0183262 
  ■⼝座名義 ⼀般社団法⼈ ⽇本建築構造技術者協会 中部⽀部                                   
  ■⼝座名義（カナ） シヤ）ニホンケンチクコウゾウギジユツシヤキヨウカイ                           
  ※お振込⼈名にお名前を必ず⼊れてください。 
  個⼈が特定できないと⽀払済になりませんのでご注意ください。 



【参加申し込みから当⽇までの⼿順】 
１．参加申し込みフォームに必要事項を記⼊し申し込み（仮受付）をしてください。 
  参加申し込み締め切り⽇ 2022 年 2 ⽉ 6 ⽇（⽇） 
 
２．参加費の⼊⾦をお願いします。⼊⾦をもって本受付と致します。 
  参加費⼊⾦締め切り⽇ 2022 年 2 ⽉ 7 ⽇（⽉） 
  前⽇（2/7）になりましたら、JSCA 中部事務局よりメールにて当⽇の接続 URL を送信致します。 
 
３．イベント当⽇は接続 URL より接続してください。 

接続後の⼿順は下記となります。 
  １．主催者側にて⼊室許可を致します。 
  ２．⼊室できましたら、下記要領で会議チャットに記名ください。会議チャット内の 

記載をもって参加確認とします。 
  ３．申込書とチャット記載が異なる場合など、参加者確認ができない場合は退出いた 

だきますのでご注意ください。 
  ４．多数の参加が⾒込まれ、開始間際の接続は開始の遅れにつながります。また、途中⼊室も発表の

妨げになることがありますので、早めの接続にご協⼒ください。 

 
 ※Microsoft Teams の設定については基本的に各⾃でご確認頂きますようお願いします。 
 
問い合わせ先：JSCA 中部事務局宛 （盛本構造設計事務所内） 

TEL 0564-64-1400  FAX 0564-64-1414 
E-mail jsca-chubu@galaxy.ocn.ne.jp 

 
 

①ここのアイコンをクリックして 
会議チャットを開いてください。 

②会議チャットを開いたら、所属と

氏名を書き込んでください。 
③チャット内に自分の所属・氏名が表

示されたことを確認してください。 

会議チャット内の記載をもっ

て参加確認とします。 


